Извещение
о внесение изменений в извещение и документацию по открытому запросу предложений в электронной форме № 158/Карелгаз/13.04.2018
на право заключения договора на поставку полуприцепа ППЦТ-36 для транспортировки СУГ
Организатор открытого запроса предложений: АО «Карелгаз»
Адрес организатора открытого запроса предложений: г. Петрозаводск, ул. Архипова, 30.
Настоящим сообщаем о внесении следующих изменений в извещение и документацию открытого запроса предложений в электронной форме № 158/Карелгаз/13.04.2018 на право заключения договора на поставку полуприцепа ППЦТ-36 для транспортировки СУГ:
1. Раздел 3.2.2 Части 5 «Техническое задание» Документации об открытом запросе предложений изложить в следующей редакции:

	Емкость
	36 м3

	Сосуд
	цилиндр постоянного сечения

	Материал
	Низколегированная сталь 09Г2С

	Рабочеедавление, МПа
	1,6

	Расчетная температура, ºС
	От -40 до +50

	Цвет окраски сосуда
	серебристый

	Тип емкости
	горизонтальная

	Гарантия
	На лакокрасочное покрытие не менее 24 месяцев, на герметичность сосуда не менее 36 месяцев.

	Расчетный срок службы сосуда
	Не менее 20 лет

2. Пункт 8 раздела 3.2.3 Части 5 «Техническое задание» Документации об открытом запросе предложений изложить в следующей редакции:

Расходомер массовый на жидкую фазу Е+Н Promass 500Е Ду50 (раздельного исполнения) с 2-мя нормированными выходными каналами по 4÷20 мА и возможностью передачи дополнительной информации по протоколу ModBus. Cлив СУГ должны производиться только через прибор.
3. Пункт 9 раздела 3.2.4 Части 5 «Техническое задание» Документации об открытом запросе предложений изложить в следующей редакции:
Все оборудование должно быть смонтировано таким образом, чтобы сохранять работоспособность после перевозки продукта в условиях низких и высоких температур -40+50 С.
4. Пункт 1 раздела 3.2.7 Части 5 «Техническое задание» Документации об открытом запросе предложений изложить в следующей редакции:
Датчик давления РIТ1 с выходным сигналом, предназначен для измерения избыточного давления паровой фазы СУГ. Информация по измеренному параметру передаётся в измерительную систему «СЕНС». Диапазон измерения 0-16 кгс/см2 (1,6 МПа). На датчиках давления должен быть предусмотрен встроенный индикатор с климатическим исполнением-40...+60 С. Датчик давления должен быть установлен таким образом, чтобы оператор мог прочитать значения измеренного давления. Датчики давления должны иметь вид взрывозащиты «Взрывонепроницаемая оболочка с заливкой (1ExdmIIBT3)» по ГОСТ Р 51330.0, ГОСТ Р 51330.1, ГОСТ Р 51330.10. Присоединительная резьба входного штуцера М20х1,5; Датчик давления должен комплектоваться трехходовым краном. Кабельный ввод из нержавеющей стали. Степень воздействия от внешних воздействий по ГОСТ 14254-96 IP66. Датчик давления должен быть жестко закреплен крепежным комплектом. Климатическое исполнение датчиков давления: -40...+60 С. Рабочая температура: -40...+50 С. Относительная погрешность не более ±0,5%.
5. Пункт 2 раздела 3.2.7 Части 5 «Техническое задание» Документации об открытом запросе предложений изложить в следующей редакции:
Массовый расходомер FT1 предназначен для измерения массового расхода СУГ с 2-мя унифицированными выходным аналоговымивыходами 4-20 мА, а также протоколом ModBus. Информация по измеренным параметрам (температура, мгновенный массовый расход, мгновенной плотности и накопленное значение массы) передаётся в измерительно-вычислительный комплекс. Массовый расходомер должен иметь вид взрывозащиты «Взрывонепроницаемая оболочка (lExdIICT6X)». Климатическое исполнение -40...+60 с. Рабочая температура -40...+50 с. Трансмиттер настенного исполнения должен быть установлен таким образом, чтоб оператор мог прочитать значения с ЖК-индикатора. Диапазон измерения не менее 0-20000 кг/ч. Расходомер должен иметь два направления потока жидкости. Расходомер должен быть установлен согласно инструкции по эксплуатации.
6. Пункт 5 раздела 3.2.7 Части 5 «Техническое задание» Документации об открытом запросе предложений изложить в следующей редакции:
Измерительно-вычислительный комплекс UIRS типа «АБАК+» должен принимать аналоговые сигналы — 4-20 мА, а также информацию по протоколу ModBus. Степень воздействия от внешних воздействий по ГОСТ 14254-96 IP66. Климатическое исполнение: -40...+60 с. Комплекс [image: image1.jpg]

должен быть жестко закреплен в технологическом отсеке во взрывозащищённом ящике.
7. Пункт 9 раздела 3.2.7 Части 5 «Техническое задание» Документации об открытом запросе предложений изложить в следующей редакции:
Все средства измерения должны быть смонтированы таким образом, чтобы сохранять работоспособность после перевозки продукта в условиях низких и высоких температур(-40+50) С.
8. Пункт 2 раздела 3.2.8 Части 5 «Техническое задание» Документации об открытом запросе предложений изложить в следующей редакции:
Требования к подключению оборудования:

- ввод всех кабелей во взрывозащищенные щиты, соединительные коробки и корпуса приборов должен осуществляться через гермоввод (сальник для кабеля, обеспечивающий взрывозащиту);[image: image2.jpg]

- все кабели обеспечивающие передачу аналоговых сигналов, должны быть экранированными (с заземленным экраном по обе стороны кабеля);

- все электрические кабели должны иметь климатическое исполнение от -40 до +60 ºС;

- все кабели с многопроволочной жилой должны быть опрессованы на подсоединяемых концах кабельными наконечниками.
9. Раздел 3.6 Части 5 «Техническое задание» Документации об открытом запросе предложений изложить в следующей редакции:
Доставка в г. Петрозаводск, Республика Карелия.
Срок поставки транспортных средств – не более 120 календарных дней с момента оплаты авансового платежа.